
 

 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
 
Oggetto: CONTRIBUTI A FAVORE DI ATTIVITA' ASSOCIATIVE DI PROMOZIONE 

SOCIALE ANNO 2018: SUBIMPEGNI DI SPESA 
 

Determinazione N° 373 del  18/06/2018 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE  Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT SPA 
 
VISTO  l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267,  in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili dei 
servizi; 
  
VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 
degli impegni di spesa; 
  
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 19 Dicembre 2017, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati di 
legge;  
  
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 9 Febbraio 2018 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione  2018-2020, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamato il “Regolamento per la concessione di benefici finanziari e vantaggi economici ad enti, 
associazioni e soggetti privati”, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
27/05/2016. 

Richiamate: 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 28/02/2018 “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 
FAVORE DI ATTIVITA' ASSOCIATIVE ANNO 2018: INDICAZIONI IN MERITO”; 

- la Determinazione n. 148/2018 con la quale sono state impegnate le risorse necessarie sui 
corrispondenti capitoli di bilancio; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 07/06/2018  “CONTRIBUTI A FAVORE DI 
ATTIVITA' ASSOCIATIVE DI PROMOZIONE SOCIALE ANNO 2018: CONCESSIONE E 
DETERMINAZIONE IMPORTI” con cui venivano concessi i contributi sia per l’attività ordinaria 
annuale sia per l’effettuazione di specifiche manifestazioni o iniziative riferite all’anno 2018 ad Enti 
o Associazioni secondo quanto indicato nel prospetto allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale;  

Preso atto che i contributi riconosciuti con il sopra citato atto, sono stati concessi esclusivamente 
per il perseguimento dei fini istituzionali delle Associazioni e per lo svolgimento delle iniziative 
indicate nelle richieste; 



 

 

Richiamata la Legge n. 241/1990 e s.m.; 

Ritenuto di individuare nella dipendente Sara Galvani il responsabile del procedimento ai sensi 
dell’art. 5 e 6 della legge 241/90; 
Dato atto che, in merito alla presente proposta, non sussistono cause di incompatibilità o 
situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 
pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento; 

 

DETERMINA 
 

 Di approvare la concessione dei contributi a favore di attività associative di promozione 

sociale per l’anno 2018 come meglio indicato nei prospetti allegati al presente atto; 

 Di sub-impegnare sul cap. 12081.04.104003 – CONVENZIONI E CONTRIBUTI AD 

ASSOCIAZIONI – GIUNTA, Impegno 408/2018 al somma di Euro 20.000,00 così suddivisa: 

- € 3.000,00 a favore di Gran Bazar, Piazza Rivasi 3 Montechiarugolo, C.F. 

02185770340; 

- € 1.000,00 a favore di Pgs Don Bosco, Via Garibaldi 42 Basilicanova, P. Iva 

02165110343; 

- € 1.300,00 a favore di Polisportiva Basilicagoiano Via Parma 93 Basilicagoiano, P. Iva 

01603680347; 

- € 300,00 a favore di Circolo Punto Blu Sport Via Nenni 9 Monticelli Terme, P. Iva 

01736970342; 

- € 1.300,00 a favore di Arci Rugantino Via Ghiare 96 Basilicanova, P. Iva 02804100341; 

- € 4.300,00 a favore di Circolo Arci Tortiano Via Solari 59 bis Tortiano, P. Iva 

02085050348; 

- € 1.800,00 a favore di Anspi di Montechiarugolo Via Torelli 10 Montechiarugolo P. Iva 

02131610343; 

- € 3.000,00 a favore di Croce Azzurra  Via Verdi 48 Traversetolo, C.F. 80013350345; 

- € 1.300,00 a favore di Circolo Anziani Verdi Via Nenni 9 Monticelli Terme, C.F. 

92012410343; 

- € 700,00 a favore di Anspi Amici della Piazza Via Traversetolo 20 Montechiarugolo C.F. 

92079420342; 

- € 1.300,00 a favore di La Polverosa Via Montepelato Nord 21 Monticelli Terme P. Iva 

02765570342; 

- € 700,00 a favore La Ricreativa Via Solari 59 Tortiano P.Iva 00812760346; 

 



 

 

 Di prendere atto che le somme saranno erogate entro 60 giorni dalla presentazione da 

parte delle Associazioni di dettagliato rendiconto e di relazione indicante il raggiungimento 

delle finalità ed obiettivi  per il quale sono stati richiesti e concessi; 

 Di prendere inoltre atto che la liquidazione del contributo avverrà dietro presentazione di 

dichiarazione di assoggettabilità o meno del contributo al 4% irpeg. 

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DI SETTORE 

Maria Cristina Uluhogian / INFOCERT 
SPA 

 



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 
 

ATTIVITA' GENERALI 
SERVIZIO TURISMO EVENTI ASSOCIAZIONISMO SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N373           DEL 18/06/2018 
 
Oggetto: CONTRIBUTI A FAVORE DI ATTIVITA' ASSOCIATIVE DI PROMOZIONE 

SOCIALE ANNO 2018: SUBIMPEGNI DI SPESA 
 
VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (COMMA 1 DELL'ART. 147 bis  DEL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI - D.LGS 267/2000) 
 

TIPO CAP. 
 

NUMERO ANNO IMPORTO 

U 12081.04.104003 731 2018 3.000,00 

U 12081.04.104003 732 2018 1.000,00 

U 12081.04.104003 733 2018 1.300,00 

U 12081.04.104003 734 2018 300,00 

U 12081.04.104003 735 2018 1.300,00 

U 12081.04.104003 736 2018 4.300,00 

U 12081.04.104003 737 2018 1.800,00 

U 12081.04.104003 738 2018 3.000,00 

U 12081.04.104003 739 2018 1.300,00 

U 12081.04.104003 740 2018 700,00 

U 12081.04.104003 741 2018 1.300,00 

U 12081.04.104003 742 2018 700,00 

 
 
Montechairugolo, Lì, 18/06/2018 
 
 
 Responsabile servizio finanziario 
 PECORARI MARIA CARLOTTA / 

ArubaPEC S.p.A. 
 
 

 



PROT. RICHIEDENTE IMPORTO RICHIESTO TOTALE INIZIATIVA IMPORTO AMMESSO PROPOSTA DI CONTRIBUTO

3527 PGS DON BOSCO 1.200,00 €                                 RASSEGNA CORALE 1.200,00 €                         1.000,00 €                                   

4045 CIRCOLO PUNTO BLU 300,00 €                                     CARNEVALE 2018 300,00 €                            300,00 €                                      

4071 GRAN BAZAR 6.000,00 €                                 PRESEPE VIVENTE 6.000,00 €                         3.000,00 €                                   

4220 RUGANTINO 1.300,00 €                                 FESTA ESTIVA 1.300,00 €                                   

4114 POLISPORTIVA BASILICAGOIANO 2.500,00 €                                 FESTA DEL PESCE 2.350,00 €                         1.300,00 €                                   

4115 ANSPI 2.000,00 €                                 MONT'ART 2.000,00 €                         1.300,00 €                                   

4116 ANSPI 1.000,00 €                                 BEL PAESE 2018 non ammesso

4117 ANSPI 500,00 €                                     3.500,00 €                 FESTA DI S. LUCIA 500,00 €                            500,00 €                                      

4149 CROCE AZZURRA ? ANNIVERSARIO FONDAZIONE SEZ. MONTICELLI 7.640,00 €                         3.000,00 €                                   

4216 ARCI VERDI 3.500,00 €                                 ATTIVITA' ASSOCIATIVA ANNUALE 3.500,00 €                         1.300,00 €                                   

4258 ANSPI AMICI DELLA PIAZZA 2.000,00 €                                 ATTIVITA' ASSOCIATIVA ANNUALE 1.050,00 €                         700,00 €                                      

4276 LA POLVEROSA 1.500,00 €                                 LA POLVEROSA 1.500,00 €                         1.300,00 €                                   

4300 ARCI TORTIANO 1.299,00 €                                 SERATE DEL BENESSERE 1.299,00 €                         800,00 €                                      

4302 ARCI TORTIANO 800,00 €                                     UN LIBRO ALLE 17 700,00 €                            500,00 €                                      

4303 ARCI TORTIANO 10.000,00 €                               13.599,00 €               ATTIVITA' ASSOCIATIVA ANNUALE da verificare bilancio 3.000,00 €                                   

4304 LA RICREATIVA 650,00 €                                     ANIME ERRANTI 650,00 €                            500,00 €                                      

4305 LA RICREATIVA 555,00 €                                     DIGITALIZZAZIONE 280,00 €                            200,00 €                                      

4306 LA RICREATIVA 900,00 €                                     2.105,00 €                 TRAME A CORTE non ammesso

36.004,00 € + ? 20.000,00 €                                 

Disponibili a capitolo 20.000,00 €                                 


